ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» декабря 2021 г. № 940-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 404-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 404-пп «Об утверждении Порядка расходования

средств областного бюджета на мероприятия по содействию

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область» государственной программы

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1051-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области», Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:»;

- в Порядке расходования средств областного бюджета

на мероприятия по содействию добровольному переселению

2

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область,

утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок расходования средств областного бюджета

на мероприятия по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область

(далее – Порядок) разработан в целях реализации мероприятий

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

от 22 июня 2006 г. № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом» (далее – Государственная программа) и регулирует

отношения, связанные с финансовым обеспечением и расходованием

средств областного бюджета на мероприятия Подпрограммы «Оказание

содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» (далее –

Подпрограмма) государственной программы Магаданской области

«Трудовые ресурсы Магаданской области», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 31 октября

2013 г. № 1051-па «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области».».;

в пункте 2.3 слова «(далее – центры занятости)» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев